TRIBUNAL DE CONTAS DO

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
ISO 9001

 Página 1 de 2 Cód - 038 (Versão 03) Avenida Prof. Ascendino Reis, 1.130 — CEP 04027-000 — São Paulo

TEL. PABX (11) 5080-1000 — FAX (11) 5572-9632

TERMO DE RETIRRATIFICAÇÃO Nº 02/2019

TERMO DE CONTRATO RETIRRA-
TIFICADO

Nº 01/2019

CONTRATANTE TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE
SÃO PAULO

CONTRATADA RP ENGENHARIA INDUSTRIAL LTDA.

OBJETO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREDIAL.

OBJETO DA RETIRRATIFICAÇÃO RETIFICAÇÃO DO PREÇO UNITÁRIO DO
PROFISSIONAL ENCANADOR E DA
ADEQUAÇÃO DA NOMENCLATURA DE
IDENTIFICAÇÃO DOS ITENS CONSTANTES
DA PLANILHA ATINENTE A SUBCLÁUSULA
II.1.

PROCESSO TC Nº 72.009.408/17-22

O TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO,
CNPJ 50.176.270/0001-26, com endereço na Av. Prof. Ascendino Reis 1.130 – São
Paulo/SP, neste ato representado por seu Presidente, JOÃO ANTONIO DA SILVA
FILHO, doravante denominado CONTRATANTE, e a RP ENGENHARIA INDUSTRIAL
LTDA., CNPJ nº 11.397.418/0001-09, com endereço na Rua João de Pina, 220, Mogi
das Cruzes/SP, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu
Sócio, BRUNO PEDROSA PEIXOTO, RG XXXXXXX e CPF XXXXXXX, conforme
autorização constante do processo TC nº 72.009.408/17-22, resolvem celebrar o Termo
de RETIRRATIFICAÇÃO, conforme as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA I - DA RETIFICAÇÃO: Lavra-se este termo para retirratificar o preço
unitário dos serviços executados pelo profissional encanador e adequar a nomenclatura
de identificação dos itens constantes na planilha atinente à Subcláusula II.1 do Termo
de Contrato 01/2019, conforme a planilha seguinte:

II.1 –

PROFISSIONAL
QUANTIDADE DE

FUNCIONÁRIOS /MÊS
PREÇO

UNITÁRIO
VALOR MENSAL

(A)

Encanador
(Oficial)

2 R$ 5.176,16  R$ 10.352,32

Encanador (Meio
Oficial)

2 R$ 4.510,77 R$ 9.021,54

TOTAL  4

R$ 19.373,86

PROFISSIONAL
CARGA HORÁRIA -

MÊS
PREÇO P/

HORA
VALOR MENSAL

ESTIMADO(B)

Pedreiro (Oficial)  200 R$ 32,34 R$ 6.468,00

Pintor (Oficial) 200 R$ 32,34 R$ 6.468,00

Marceneiro
(Oficial)

40 R$ 32,34 R$ 1.293,60

TRIBUNAL DE CONTAS DO

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
ISO 9001

 Página 2 de 2 Cód - 038 (Versão 03) Avenida Prof. Ascendino Reis, 1.130 — CEP 04027-000 — São Paulo

TEL. PABX (11) 5080-1000 — FAX (11) 5572-9632

Vidraceiro
(Oficial)

20 R$ 32,34 R$   646,80

Chaveiro (Oficial) 40 R$ 32,34 R$ 1.293,60

Estofador (Oficial) 40 R$ 32,34 R$ 1.293,60

Instalador de
Persiana

40 R$ 32,34 R$ 1.293,60

Ajudante de
serviços gerais

400 R$ 29,06 R$ 11.624,00

TOTAL  11.760   R$ 30.381,20

TOTAL GERAL DO CONTRATO (A+B) R$ 597.060,72

CLÁUSULA II -  DA RATIFICAÇÃO: Mantêm-se inalteradas e, portanto, ratificadas,
todas as demais Cláusulas do Termo de Contrato 01/2019.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente, em duas vias de igual teor.

São Paulo, 04 de junho de 2019.

JOÃO ANTONIO DA SILVA FILHO

Presidente

TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE

SÃO PAULO

BRUNO PEDROSA PEIXOTO

Sócio

RP ENGENHARIA INDUSTRIAL

LTDA